
Besluit van de met het gemeenschappe-
lijk toezicht belaste commissarissen,
bedoeld in artikel 31 van het Schelde-
reglement, houdende wijziging van het
ETA-besluit Scheldereglement en het
ETD-besluit Scheldereglement en
opheffing van het Besluit controlelijst
Scheldereglement

De met het gemeenschappelijk toezicht
belaste commissarissen, bedoeld in arti-
kel 31 van het Scheldereglement,
Gelet op richtlijn nr. 2002/59/EG van
het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 27 juni
2002, betreffende de invoering van
een communautair monitoring- en
informatiesysteem voor de zeescheep-
vaart en tot intrekking van Richtlijn
93/75/EEG (PbEG L 208);
Gelet op de artikelen 13, eerste lid, 14
en 15, derde lid van het
Scheldereglement;

Besluiten:

Artikel 1
Artikel 4 van het ETA-besluit
Scheldereglement komt als volgt te
luiden:
‘Art. 4. De melding, bedoeld in de arti-
kelen 1, 2 en 3 van dit besluit, dient,
voor schepen die vallen onder de bepa-

lingen van richtlijn nr. 2002/59/EG van
het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 27 juni 2002
betreffende de invoering van een com-
munautair monitoring- en informatie-
systeem voor de zeescheepvaart en tot
intrekking van Richtlijn 93/75/EG
(PbEG L 208), vergezeld te gaan van
een bevestiging dat zich aan boord een
lijst, manifest of passend ladingplan
bevindt met een precieze opgave van de
vervoerde gevaarlijke en verontreini-
gende goederen en hun plaats in het
schip en een adres waar uitgebreide
informatie over de lading kan worden
verkregen.’

Artikel 2
Artikel 4 van het ETD-besluit
Scheldereglement komt als volgt te
luiden:
‘Art. 4. Onverminderd de melding,
bedoeld in artikel 1 van dit besluit,
gaat de melding, bedoeld in artikel 3
van dit besluit, voor schepen die val-
len onder de bepalingen van richtlijn
nr. 2002/59/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 27 juni 2002
betreffende de invoering van een
communautair monitoring- en infor-
matiesysteem voor de zeescheepvaart
en tot intrekking van Richtlijn

93/75/EG (PbEG L 208), vergezeld
van een bevestiging dat zich aan
boord een lijst, manifest of passend
ladingsplan bevindt met een precieze
opgave van de vervoerde gevaarlijke
en verontreinigende goederen en hun
plaats in het schip en een adres waar
uitgebreide informatie over de lading
kan worden verkregen. De melding
wordt ten minste vier uur voor de
afvaart gedaan en wordt gericht aan
VTS Zandvliet.’

Artikel 3
Het Besluit controlelijst
Scheldereglement wordt opgeheven. 

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 april 2004 en wordt
bekendgemaakt in het Belgisch
Staatsblad en de Nederlandse
Staatscourant.

Antwerpen, 18 maart 2004.
De Vlaamse Commissarissen,
J. Strubbe.
A. Descamps.
De Nederlandse Commissarissen,
J. Tammenoms Bakker.
J.H.G. Jacobs.

Uit: Staatscourant 29 maart 2004, nr. 61 / pag. 17 1

VW

Wijziging uitvoeringsbesluiten Scheldereglement 
i.v.m. implementatie richtlijn nr. 2002/59/EG


